INDICAÇÃO Nº 225/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de manutenção de calçada situada na Rua Prefeito José Basílio Alvarenga,
no Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção de calçada situada na Rua Prefeito José Basílio Alvarenga, nas
proximidades do número 133, no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário devido ao mau estado de conservação da calçada
citada.

Ressalta-se que o referido passeio público apresenta várias rachaduras, dificultando a
locomoção dos transeuntes.

Assim, urge que seja realizado o serviço solicitado, para solucionar o referido problema que
tanto assola os moradores locais.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de agosto de 2024.

JAIRO FURINI NETO

INDICAÇÃO Nº 225/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador